
 

 
 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA  
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

N° 43   DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 
 

Seduta del 10 aprile  2014 
 
 

Oggetto : Approvazione Bilancio d’esercizio 2013 
 
 

L’anno duemilaquattordici (2014) – addì   10 (dieci) del mese di aprile,  alle ore   18.00  
presso la sede legale dell’Azienda Speciale del Comune di Mantova “A.S.P.eF. – Azienda 
Servizi alla Persona e alla Famiglia”   
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

si è riunito in seduta ordinaria 
 
 Soragna Danilo     Presidente  presente 
 
I Consiglieri 
 

Celada Paolo   Consigliere presente 
 
Foroni Alberto  Consigliere presente 
 
Penna Cinzia      Consigliere     presente 
 
Pizzinati Giovanna  Consigliere presente 
 
     

L’Organo di Revisione 
 
Tosi Daria   Revisore   presente 

 
 
 

E’ presente il Direttore Generale pro tempore, Graziella Eugenia Ascari. 
E’ presente il Direttore Sanitario Marco Arvati. 

 
 
 
 



 

 
 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA  
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

N° 43   DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 
 

Seduta del 10 aprile  2014 
 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Preso atto del Bilancio d’Esercizio 2013 della società  Farmacie Mantovane Srl,  approvato 
dall’Assemblea dei Soci nella seduta del 28 marzo 2014,  che evidenzia  un utile di euro 221.168,  e 
delle determinazioni assunte dall’Assemblea  dei Soci di destinare l’utile dell’esercizio  così come 
di seguito riportato: 
- a riserva statutaria euro 8.803  
- a dividendo euro 221.168  
 
Ricordato  che il Bilancio d’Esercizio 2013  di ASPEF è stato  presentato dal Direttore Generale pro 
tempore  nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 28 Marzo 2014 ed è stato nella 
medesima seduta oggetto di approfondita disanima; 
 
Dato atto   che tutti i Consiglieri hanno approvato nel merito il Bilancio in esame, così come 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale in conformità a quanto previsto dall’art. 
29, comma 2  dello Statuto di ASPEF ; 
 
 
RICHIAMATO il medesimo art. 29 comma 3, che prevede l’assoggettamento  del presente 
provvedimento all’Organo di Revisione per la relazione di competenza; 
 
 
SENTITO il parere favorevole dei Revisori dei Conti; 
 
Il Consiglio di Amministrazione, dopo attenta valutazione, all’unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per le motivazioni esposte nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate 
 
 

1. di approvare il Bilancio d’Esercizio 2013 di ASPEF così come allegato al presente atto 
quale parte integrante, che evidenzia un’utile d’esercizio di euro 205.722,25 

 
 



 

 
 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA  
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

N° 43   DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 
 

Seduta del 10 aprile  2014 
 

2. Di proporre   che l’utile d’esercizio anno 2013 venga destinato come di seguito indicato:  
 

a) Messa a disposizione della somma di euro 180.080,77 per la  copertura totale 
della perdita pregressa relativa al consuntivo 2001, conformemente a quanto 
indicato dallo Statuto di ASPEF all’art. 29, comma 5. 

 
b) Con riferimento al comma 6, lett. b)  del medesimo art. 29 , destinazione del  

10%,  dei residui 25.641,48, pari ad euro 2.564,15,  all’incremento del fondo di 
riserva legale; 

 
c) Con riferimento al comma 6, lett. c) del richiamato articolo destinazione del l 

10%,   dei residui 25.641,77, pari ad euro 2.564.15,  all’incremento del fondo 
rinnovo impianti; 

 
d) Gli eccedenti euro 20.513,18 saranno  versati al Comune di Mantova. 

 
 

3. Di trasmette il presente atto al Collegio Revisori di ASPEF per la relazione di competenza . 

 
 

 
 

F.to  IL PRESIDENTE F.to  IL DIRETTORE GENERALE 
(Danilo Soragna) (Graziella Eugenia Ascari) 

 
 


